
Uchwała Nr 151/792/2021 

Zarządu Powiatu Złotowskiego  

z dnia 13  sierpnia 2021 roku  

w sprawie podpisania umów z lekarzami specjalistami oraz Szpitalem Powiatowym im. 

Alfreda Sokołowskiego  w  Złotowie na obsługę lekarską Powiatowej Komisji Lekarskiej  

w Złotowie w czasie kwalifikacji wojskowej w 2021 roku 

 

Na podstawie § 60 ust. 1 Statutu Powiatu Złotowskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. Wlkp.  

z 2019 r., poz. 309) i art. 30 ust. 4 i 4a ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 

obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 372) Zarząd Powiatu 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W wykonaniu porozumienia z Wojewodą Wielkopolskim Nr ZK-VI.0031.33.2021.9 

zawartego w dniu ……………………… 2021 roku postanawia się zawrzeć umowy na obsługę 

lekarską Powiatowej Komisji Lekarskiej w Złotowie o treści jak załączniki do niniejszej 

uchwały (nr 1 – 3/2021). 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Złotowskiemu i Wicestaroście Złotowskiemu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Starosta Złotowski 

Ryszard Goławski 

 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

1. Małgorzata Sameć   

2. Ryszard Król    

3. Henryk Trawiński   

4. Wiesław Fidurski   

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały nr 151/792/2021  

Zarządu Powiatu Złotowskiego 

z dnia 13 sierpnia 2021 roku 

w sprawie podpisania umów z lekarzami specjalistami oraz Szpitalem Powiatowym im. 

Alfreda Sokołowskiego  w  Złotowie na obsługę lekarską Powiatowej Komisji Lekarskiej  

w Złotowie w czasie kwalifikacji wojskowej w 2021 roku 

 

Zgodnie z § 60 ust. 1 Statutu Powiatu Złotowskiego (tj. Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r., 

poz. 309) Zarząd rozstrzyga w formie uchwał wszystkie sprawy należące do jego kompetencji 

wynikające z ustaw oraz przepisów wykonawczych do ustaw i w granicach upoważnień 

ustawowych.  

 W związku z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w 2021 roku, w ramach części 

otrzymywanej na ten cel dotacji od Wojewody Wielkopolskiego w dniu …………………. 2021 

roku Zarząd Powiatu Złotowskiego zwarł porozumienie Nr ZK-VI.0031.33.2021.9 z Wojewodą 

Wielkopolskim. Podpisanie porozumienia upoważniło Zarząd Powiatu Złotowskiego  do 

zawarcia odpowiednich umów z podmiotami leczniczymi na wykonanie niezbędnych 

ekspertyz dotyczących stanu zdrowia osób zgłaszających się do kwalifikacji wojskowej.  

 W myśl bowiem art. 30 ust. 4 ustawy z dnia 21 listopada 1967 roku o powszechnym 

obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz. U. z 2021 roku, poz. 372)  wojewodowie 

zlecają podmiotom leczniczym przeprowadzenie na potrzeby powiatowych i wojewódzkich 

komisji lekarskich badań specjalistycznych, w tym psychologicznych, oraz obserwacji 

szpitalnej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej, natomiast art. 30 ust. 4a w/w 

ustawy stanowi, że w razie niemożności zlecenia przeprowadzenia badań specjalistycznych 

lub badań psychologicznych podmiotom leczniczym, wojewodowie mogą zawierać umowy   

o przeprowadzenie takich badań przez lekarzy prowadzących indywidualne specjalistyczne 

praktyki lekarskie lub grupowe praktyki lekarskie oraz przez psychologów. 

 W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

 

        Starosta Złotowski 

        Ryszard Goławski 

 

 


